gilnü sträl pï'iöiüte a. äöi, aby plny poöet dölnikuov jmienyl, aby zmeäkalym toliko sraioväno bylo na mzdö, kterak
mnoho öasu zmeäkali by na präci; nebo podle präv lidskych
tak mzda jakoäto öas pï'ijimä. rozmäï'enie. 5. 7. Vizte take, 3:320?"
aby najimäni byli dölnlci rozumni, silui a pilni k uröenym mquemaji
dielöm, aby kverkovä s tä strany iiädnym böhem nebyli vmum!"
zklamäni. &. 8. Anii po dvö äichtö ustaviönö dopüätöjte izäd- ffgäijägä
nömu dölati, aby ustaviönosti öasu dielem se ne femohl dï'ieve dvduehet
öasu. 5. 9. Dluini jaü takä väecko dielo v do ech obytöejem
sluänym ï'editi a. väech dölnikuov k ustavnömu dielu usta
viönä ponükati. 5. 10. Chceme pak, aby sträini kovären omgïïovï't'
nädobäch hornich jakoito boï-ejäi, o nichi ji! jest povödieno,
se vii pilnosti svuoj üï'ad vedli a. aby se varovali, aby ostï-i
ööm, kteï'ii nämecky äerfer slovü, zeleza hornie do kovären
nosiclm od kovaï'uov, jakoZto obvykli jsü, iiddnä oväem nä
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carbones inutiliter consumantur, considerando diligenter, quot
currus carbonum septimanis singulis in fabrica deponantur; et
quod fabri, qui ad fabricandum mittuntur, ad hoc sint habiles
et experti, nullusque fabrorum per duas schichtas laborare
continue permittatur. g. 12. Tenentur insuper custodes, omnes
negligentiae fabrorum suis superioribus accusare, ut tantum
eis pretii defalcetur, quantum debiti temporis neglexerunt.

Cap. XIV.
De colonis.

5. 1. Sunt coloni principales, secundarii et tertii et sic
deince s. 5. 2. Principales vero colentes sunt montes, laneos
et stolones, quos ab urburariis susceperunt. 5. 3. Qui autem
ab istis aliquem laneum vel concessionem suscipiunt, secun
darii coloni vocantur. 15.4. Tertii autem coloni sunt, qui a
secundariis colonis laneos vel concessiones suscipiunt, et sic
deinceps. 5. 5. Coloni autem a colendo dicuntur, eo quod
montes colunt, de quorum jure infra de concessionibus trac
tatus clarior apparebit.

Cap. XV.
De procuratoribus.

5. 1. Procuratores sunt, qui negotia aliena mandato do
minorum administrant. &. 2. Et sunt procuratores partium,
et procuratores solummodo expensarum. 5. 3. Procuratores
partium sunt, habentes plenum mandatum omnia faciendi de
partibus, quae veri domini facere possi-nt, si in personis pro

riis essent praesentes; et tales procuratores ordinari debent
in praesentia magistri montis et ad minus duorum concolono
rum. 5. 4. Sed sunt procuratores tantummodo expensarum,
ui vulgariter besteller dicuntur; isti veroprocuratores pro